

ALLEGATI AL COMUNICATO STAMPA

Il Conto Economico, la Situazione Patrimoniale-Finanziaria e il Rendiconto Finanziario, così come la Posizione Finanziaria Netta, sono quelli indicati nel bilancio abbreviato di Inwit S.p.A. al 31 marzo 2022.

CONTO ECONOMICO SEPARATO

(migliaia di euro)	1° Trimestre 2022	1° Trimestre 2021
Ricavi	206.991	190.248
Acquisti di materie e servizi – Oneri ordinari	(12.697)	(10.179)
Costi del personale – Oneri ordinari	(4.883)	(5.427)
Altri costi operativi	(1.290)	(1.655)
Risultato operativo ante ammortamenti, plusvalenze/(minusvalenze) e ripristini di valore/(svalutazioni) di attività non correnti (EBITDA)	188.121	172.987
Ammortamenti, plusvalenze/minusvalenze da realizzo e svalutazioni di attività non correnti	(92.404)	(89.160)
Risultato operativo (EBIT)	95.717	83.827
Proventi finanziari	80	-
Oneri finanziari	(18.853)	(21.488)
Risultato prima delle imposte	76.944	62.339
Imposte sul reddito	(8.892)	(18.888)
Risultato del periodo	68.052	43.451
Risultato per azione Base/Diluito	0,071	0,045

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA

Attività

(migliaia di euro)	31.03.2022	31.12.2021
Attività		
Attività non correnti		
Attività immateriali		
Avviamento	6.146.766	6.146.766
Attività immateriali a vita utile definita	665.881	693.303
Attività materiali		
Immobili, impianti e macchinari	877.057	876.105
Diritti d'uso su beni di terzi	1.096.271	1.077.771
Altre attività non correnti		
Attività finanziarie non correnti	1.304	1.362
Crediti vari e altre attività non correnti	280.278	296.505
Totale Attività non correnti	9.067.557	9.091.812
Attività correnti		
Crediti commerciali, vari e altre attività correnti	189.467	173.442
Crediti finanziari e altre attività finanziarie correnti	281	271
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti	63.593	96.320
Totale Attività correnti	260.132	270.033
Totale Attività	9.320.898	9.361.845

Patrimonio netto e Passività

(migliaia di euro)	31.03.2022	31.12.2021
Patrimonio netto		
Capitale emesso	600.000	600.000
Meno: azioni proprie	(294)	(72)
Capitale sociale	599.706	599.928
Riserva da sovrapprezzo azioni	2.211.001	2.211.001
Riserva legale	120.000	120.000
Altre riserve	1.359.459	1.361.179
Utili (perdite) accumulati, incluso l'utile (perdita) del periodo	259.459	191.407
Totale Patrimonio netto	4.549.625	4.483.515
Passività		
Passività non correnti		
Fondi relativi al personale	2.896	2.909
Passività per imposte differite	231.533	238.799
Fondi per rischi e oneri	229.771	229.134
Passività finanziarie non correnti	3.852.718	3.850.492
Debiti vari e altre passività non correnti	21.606	21.755
Totale Passività non correnti	4.338.524	4.343.089
Passività correnti		
Passività finanziarie correnti	209.256	300.577
Debiti commerciali, vari e altre passività correnti	205.271	216.341
Fondi per rischi e oneri	450	450
Debiti per imposte sul reddito	17.872	17.873
Totale Passività correnti	432.749	535.241
Totale Passività	4.771.273	4.878.330
Totale Patrimonio netto e Passività	9.320.898	9.361.845

RENDICONTO FINANZIARIO

(migliaia di euro)	1° Trimestre 2022	1° Trimestre 2021
Flusso monetario da attività operative:		
Risultato del periodo	68.052	43.451
Rettifiche per:		
Ammortamenti, minusvalenze/plusvalenze da realizzo e svalutazioni di attività non correnti	92.404	89.160
Variatione netta delle attività (passività) per imposte anticipate (differite)	(7.266)	18.930
Variatione dei fondi relativi al personale	(20)	13
Variatione dei crediti commerciali	(12.351)	(26.647)
Variatione dei debiti commerciali	(8.919)	1.435
Variatione netta dei crediti/debiti vari e di altre attività/passività	64.698	6.851
Altre variazioni non monetarie	16.648	16.814
Flusso monetario generato dalle attività operative	(a) 213.246	150.007
Flusso monetario da attività di investimento:		
Totale acquisti attività immateriali, materiali per competenza e diritti d'uso su beni di terzi	(100.071)	(43.899)
<i>Variatione debiti per attività d'investimento</i>	<i>13.587</i>	<i>19.684</i>
Totale acquisti di attività immateriali, materiali e diritti d'uso su beni di terzi per cassa	(86.484)	(24.215)
Variatione dei crediti finanziari e di altre attività finanziarie	48	89
Altre variazioni non correnti	-	(2)
Flusso monetario assorbito dalle attività di investimento	(b) (86.436)	(24.128)
Flusso monetario da attività di finanziamento:		
Variatione delle passività finanziarie correnti e non correnti	(157.402)	(57.601)
Acquisto di azioni proprie	(2.132)	(478)
Dividendi pagati	(3)	-
Flusso monetario assorbito dalle attività di finanziamento	(c) (159.537)	(58.079)
Flusso monetario complessivo	(d=a+b+c) (32.727)	67.800
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti nette all'inizio del periodo	(e) 96.320	120.207
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti nette alla fine del periodo	(f=d+e) 63.593	188.007

INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO

(migliaia di euro)	31.03.2022	31.12.2021
A Cassa	-	-
B Cassa e altre disponibilità liquide	63.593	96.320
C Crediti finanziari correnti	281	271
D Liquidità (A+B+C)	63.874	96.591
E Debiti finanziari correnti	-	-
F Parte corrente dei debiti finanziari a medio/lungo termine	209.256	300.578
G Indebitamento finanziario corrente (E+F)	209.256	300.578
H Indebitamento finanziario corrente netto (G-D)	145.382	203.987
I Debiti finanziari a medio / lungo termine	1.618.729	1.616.906
J Obbligazioni emesse	2.233.989	2.233.587
K Debiti commerciali e altri debiti non correnti	-	-
L Indebitamento finanziario non corrente (I+J+K)	3.852.718	3.850.493
M Indebitamento Finanziario Netto come da raccomandazioni ESMA (H+L)	3.998.100	4.054.480
Altri crediti finanziari e altre attività finanziarie non correnti	(1.304)	(1.362)
Indebitamento Finanziario Netto INWIT	3.996.796	4.053.118